
Gestor - Raimundo Estevam Neto / Secretário -  / Editor -
RUA DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, 227

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 80KP8KOVPYZQNR5YRP4YDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pereiro
1 Segunda-feira • 14 de Setembro de 2020 • Ano IV • Nº 422

Prefeitura Municipal de 
Pereiro publica: 

 
 
 Extrato Do Instrumento De Aditivo Contratual Nº 28.02.01/2020, 

Resultante Do Pregão Presencial Nº 21.01.01/2020 – Contratado: 
Panorama Comércio De Produtos Médicos E Farmaceuticos Ltda. 

 Extrato Do Instrumento De Aditivo Contratual Nº 28.02.02/2020, 
Resultante Do Pregão Presencial Nº 21.01.01/2020 – Contratado: 
Dinâmica Comércio De Produtos Hospitalares Ltda. 

 Extrato De Publicação Do Termo Aditivo Ao Contrato Nº 
17.01.02/2020 Decorrente Do Processo Licitatório Na Modalidade 
Tomada De Preço Nº 04.11.03/2019 – Contratado (A): Monte E Silva 
Construções E Serviços Ltda - Me. 

 Extrato De Publicação Do Termo Aditivo Ao Contrato Nº 
17.01.03/2020 Decorrente Do Processo Licitatório Na Modalidade 
Tomada De Preço Nº 05.11.02/2019 – Contratado (A): Monte E Silva 
Construções E Serviços Ltda - Me. 

 Extrato De Publicação Do Termo Aditivo De Repactuação Ao 
Contrato Nº 15.04.01/2020, Decorrente Do Processo Do Pregão 
Eletrônico Nº 18.02.01/2020-SRP – Contratado (A): M M Medicamentos 
Ltda – Epp. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DO CEARÁ 
 

 
 
                   
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna 
público o extrato do primeiro aditivo contratual nº 28.02.01/2020, resultante do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 21.01.01/2020: 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA 
DE SAUDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME ANEXO I. 
 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

PANORAMA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS E 
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ 
Nº 01.722.296/0001-17 

O valor estimado global do contrato é de R$ 220.892,65 
(duzentos e vinte mil, oitocentos e noventa e dois reais e 
sessenta e cinco centavos), após repactuado para 
atendimento excepcionalmente, será de R$ 222.677,65 
(duzentos e vinte e dois mil, seiscentos e setenta e sete 
reais e sessenta e cinco centavos). O presente termo 
aditivo acresceu ao valor do objeto contratual mensal em 
R$ 1.785,00 (um mil setecentos e oitenta e cinco reais), 
gerando uma repercussão percentual na ordem de 
aproximadamente de 0,80 % (zero vírgula oitenta por 
cento) no valor inicial do contrato. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do aditivo contratual, até 31 de 
dezembro de 2020. 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: José D’Almaida. 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. 

 
PEREIRO/CE, 07 de agosto de 2020. 
 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL/Pregoeiro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 80KP8KOVPYZQNR5YRP4YDA

Segunda-feira
14 de Setembro de 2020
2 - Ano IV - Nº 422

Termos Aditivos



ESTADO DO CEARÁ 
 

 
 
                   
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna 
público o extrato do primeiro aditivo Contratual nº 28.02.02/2020, resultante do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 21.01.01/2020: 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA 
DE SAUDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME ANEXO I. 
 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

DINÂMICA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ Nº 09.423.609/0001-48 
 
 

O valor estimado global do contrato é de R$ 54.538,20 
(cinquenta e quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais 
e vinte centavos), após repactuado para atendimento 
excepcionalmente, será de R$ 57.052,20 (cinquenta e 
sete mil, cinquenta e dos reais e vinte centavos). O 
presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto 
contratual em R$ 2.514,00 (dois mil quinhentos e 
quatorze reais), gerando uma repercussão percentual 
na ordem de aproximadamente de 4,60% (quatro 
virgula sessenta por cento) no valor inicial do contrato. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do aditivo contratual, até 31 de 
dezembro de 2020. 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: José Ailton Araújo Pinheiro. 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. 

 
PEREIRO/CE, 07 de agosto de 2020. 
 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL/Pregoeiro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 80KP8KOVPYZQNR5YRP4YDA

Segunda-feira
14 de Setembro de 2020

3 - Ano IV - Nº 422



ESTADO DO CEARÁ 
 

 
 
                   
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

17.01.02/2020 
 
A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do MUNICÍPIO DE PEREIRO, torna 
público o extrato do SEGUNDO ADITIVO ao Contrato Nº 17.01.02/2020, decorrente do 
processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 04.11.03/2019, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA E MELHORIAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DONA 
LILI, LOCALIZADA NO BAIRRO VILA NOVA MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, 
CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO . 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. 
 
CONTRATADO(A): MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. 
 
VALOR - A presente readequação consigna um replanilhamento do orçamento do qual 
decorrera um impacto de decréscimo financeiro global em R$ 3.036,70 (três mil, trinta e 
seis reais e setenta centavos), gerando um percentual de 2,02 % (dois vírgula zero dois 
por cento) aproximadamente. O valor do contrato replanilhado(readequado) passara de 
R$ 150.549,24 (cento e cinquenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e 
quatro centavos) para 147.512,54 (cento e quarenta e sete mil, quinhentos e doze reais 
e cinquenta e quatro centavos). 
 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Jamilly Melka Silva Monte. 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. 
 
Pereiro/CE, 13 de agosto de 2020. 
 
LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. - ORDENADOR DE DESPESAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 80KP8KOVPYZQNR5YRP4YDA

Segunda-feira
14 de Setembro de 2020
4 - Ano IV - Nº 422



ESTADO DO CEARÁ 
 

 
 
                   
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

17.01.03/2020 
 
 
A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do MUNICÍPIO DE PEREIRO, torna 
público o extrato do SEGUNDO ADITIVO ao Contrato Nº 17.01.03/2020, decorrente do 
processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 05.11.02/2019, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA E MELHORIAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOÃO 
RIBEIRO, LOCALIZADA NO SÍTIO CAETANO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, 
CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO . 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. 
 
CONTRATADO(A): MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. 
 
VALOR - A presente readequação consigna um replanilhamento do orçamento do qual 
decorrera um impacto de decréscimo financeiro global em R$ 679,92 (seiscentos e 
setenta e nove reais e noventa e dois centavos), gerando um percentual de 0,70 % (zero 
vírgula setenta por cento) aproximadamente. O valor do contrato 
replanilhado(readequado) passara de R$ 97.167,68 (noventa e sete mil, cento e 
sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos) para 96.487,76 (noventa e seis mil, 
quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos).  
 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Jamilly Melka Silva Monte. 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. 
 
Pereiro/CE, 13 de agosto de 2020. 
 
LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. - ORDENADOR DE DESPESAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 80KP8KOVPYZQNR5YRP4YDA

Segunda-feira
14 de Setembro de 2020

5 - Ano IV - Nº 422



ESTADO DO CEARÁ 
 

 
 
                   
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do município de PEREIRO, torna público 
o extrato do primeiro Aditivo de repactuação ao CONTRATO Nº 15.04.01/2020, 
decorrente do processo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.02.01/2020-SRP, cujo objeto 
é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS DA 
TABELA ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A Á Z PARA ATENDER DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
ESPECIFICAÇOES CONSTANTES DO ANEXO I: 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. 
 
CONTRATADO(A): M M MEDICAMENTOS LTDA - EPP - CNPJ sob o nº 
00.561.725/0001-59 
 
FUNDAMENTO: O presente aditivo tem como fundamento legal no inciso II, alínea “d” e 
§ 6º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, e Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, e conforme 
CONTRATO Nº 15.04.01/2020: CLÁUSULA DÉCIMA– DAS OBRIGAÇÕES DA 
CONTRATADA: 10.3. Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os percentuais de 
acréscimos ou supressões limitadas ao estabelecido no §1º, do art. 65, da Lei Federal 
nº 8.666/1993, tomando-se por base o valor contratual. 

 
O VALOR estimado global do contrato é de R$ 366.480,00 (trezentos e sessenta e seis 
mil, trezentos e oitenta reais), após repactuado para atendimento excepcionalmente, 
será R$ 441.920,00 (quatrocentos e quarenta e um mil, novecentos e vinte reais). A 
importância ora estabelecida corresponde ao valor do contrato vigente com acréscimo 
estimado de R$ 75.440,00 (setenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais), 
correspondem a aproximadamente 20,58%(vinte vírgula cinquenta e oito por cento) do 
valor estimado do contrato 
 
ASSINA PELA CONTRATADA José Mardilson Bezerra de Moraes. 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO.  
 
PEREIRO-Ce, 19 de agosto de 2020. 
 
LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - ORDENADOR DE DESPESAS/SECRETÁRIO 
DE SAÚDE E SANEAMENTO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 80KP8KOVPYZQNR5YRP4YDA

Segunda-feira
14 de Setembro de 2020
6 - Ano IV - Nº 422


		2020-09-14T11:53:41+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




